

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 大阪国道管内国道 1 号他道路照明施設維持補修工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 3 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大阪国道事務所長

瀬戸下 伸介

受注者 住所 大阪府大阪市都島区高倉町二丁目 3 番 1 5 号

氏名 近畿設備株式会社

代表取締役 坂本 恵一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		19,574,257	
道路照明維持補修工						
		式	1		12,364,317	
補修費						
		式	1		6,397,026	
管球取替	高圧ナトリウムランプ					
		個	116	4,883	566,428	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-180L					
		個	11	14,699	161,689	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-220L					
		個	32	15,623	499,936	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-110L					
		個	4	13,589	54,356	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-180L					
		個	45	14,976	673,920	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-220L					
		個	24	15,808	379,392	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下					
		個	296	4,883	1,445,368	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-20W (直管)					
		個	95	406.7	38,636	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-40W (直管)					
		個	106	758	80,348	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-16W					
		個	16	1,959	31,344	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-32W					
		個	47	1,691	79,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯 ^フ (材料のみ)	FHT-24W					
		個	32	3,189	102,048	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	E形					
		個	110	110.9	12,199	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	P形					
		個	4	147.9	591	
ジョイントボックス取替						
		個	2	8,562	17,124	
ジョイントボックス (材料のみ)	単独用					
		個	1	6,609	6,609	
ジョイントボックス (材料のみ)	連続用					
		個	1	8,911	8,911	
自動点滅器取替	上部プラグ ^ク イン式					
		個	25	4,439	110,975	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^ク 式本体のみ100V10A					
		個	11	4,067	44,737	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^ク 式本体のみ200V10A					
		個	14	4,529	63,406	
管理番号札・灯柱銘板取替						
		枚	22	673.2	14,810	
管理番号札 (材料のみ)	ステンレス ^ス ハント ^ト 式					
		枚	3	5,186	15,558	
管理番号札 (材料のみ)	シート式					
		枚	11	4,372	48,092	
灯柱銘板 (材料のみ)						
		枚	8	4,779	38,232	
照明柱建替	GL8～12m 350kg以下					
		基	5	42,211	211,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱（材料のみ）	IA10.3B-S めっき（貼紙防止塗装含む）	基	5	338,357	1,691,785	
共同溝附帯設備補修費		式	1		12,282	
タンブラススイッチ取替		個	1	5,961	5,961	
タンブラススイッチ（材料のみ）	耐食形	個	1	1,072	1,072	
コンセント取替		個	1	3,974	3,974	
コンセント取替（材料のみ）	防浸形 2P 15AE付	個	1	1,275	1,275	
補修移動費		式	1		1,531,106	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	13	4,962	64,506	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	6	11,047	66,282	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	13,349	13,349	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	11	22,224	244,464	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	2	6,848	13,696	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	15,827	15,827	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	2	15,891	31,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	28,704	28,704	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	6	8,944	53,664	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	5	15,031	75,155	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	19,108	19,108	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	5	27,983	139,915	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	12,720	12,720	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	21,688	21,688	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	24,193	24,193	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	37,015	37,015	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	9	7,065	63,585	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	11	19,016	209,176	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	16,464	16,464	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	7	33,752	236,264	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	3	9,956	29,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動（夜間）	ライトベンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	27,558	27,558	
補修出動（夜間）	ライトベン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	2	20,403	40,806	
補修出動（夜間）	ライトベン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	45,317	45,317	
夜間巡回費		式	1		1,338,768	
ライトベン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	12	29,934	359,208	
ライトベン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	12	36,174	434,088	
ライトベン巡回費（夜間）	（高槻維持出張所管内）	回	12	45,456	545,472	
現地作業費		式	1		1,357,846	
現地作業	2時間未満	回	19	18,859	358,321	
現地作業	4時間未満	回	19	37,718	716,642	
現地作業（夜間）	2時間未満	回	4	28,288	113,152	
現地作業（夜間）	4時間未満	回	3	56,577	169,731	
トンネル器具清掃費		式	1		1,727,289	
照明器具清掃（夜間）	清滝第一トンネル・清滝第二トンネル	回	1	419,157	419,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃（夜間）	長尾東トンネル・長尾台トンネル・津田東トンネル・津田南トンネル・寝屋川トンネル	回	1	1,308,132	1,308,132	
道路照明設備工		式	1		4,955,352	
道路照明設備改修工		式	1		4,955,352	
照明器具取替(夜間)		台	28	18,637	521,836	
照明器具（材料のみ）	KCE070-2	台	8	137,654	1,101,232	
照明器具（材料のみ）	KCE100-2	台	15	152,445	2,286,675	
照明器具（材料のみ）	KCE150-3	台	2	157,992	315,984	
照明器具（材料のみ）	KHE015相当	台	3	65,203	195,609	
トンネル照明器具取替	LED灯フレス型（SUS製）	台	1	30,442	30,442	
トンネル照明器具（材料のみ）	KAE300BS-J	台	1	128,502	128,502	
遮音壁照明器具取替	LED灯フレス型（SUS製）	台	4	30,442	121,768	
トンネル照明器具（材料のみ）	KAE070BS-J	台	4	63,326	253,304	
現場発生品運搬工		式	1		174,076	
現場発生品運搬		式	1		174,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬（電気）	（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		56,619	
現場発生品運搬（電気）	（高槻維持出張所管内）					
		式	1		69,908	
産業廃棄物運搬・処分	ランプ類（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		17,569	
産業廃棄物運搬・処分	安定器（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		6,024	
産業廃棄物運搬・処分	ランプ類（高槻維持出張所管内）					
		式	1		17,563	
産業廃棄物運搬・処分	安定器（高槻維持出張所管内）					
		式	1		6,393	
仮設工						
		式	1		2,080,512	
交通管理工						
		式	1		2,080,512	
交通誘導警備員	A					
		式	1		583,695	
交通誘導警備員	B					
		式	1		644,784	
交通誘導警備員 （夜間）	A					
		式	1		334,706	
交通誘導警備員 （夜間）	B					
		式	1		517,327	
直接工事費						
		式	1		19,574,257	
共通仮設費						
		式	1		4,115,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		59,374	
技術管理費						
		式	1		59,374	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,374	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,055,672	
純工事費						
		式	1		23,689,303	
現場管理費						
		式	1		11,754,702	
工事原価						
		式	1		35,444,005	
一般管理費等						
		式	1		7,275,995	
工事価格						
		式	1		42,720,000	
消費税相当額						
		式	1		4,272,000	
工事費計						
		式	1		46,992,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		19,573,281	
道路照明維持補修工						
		式	1		12,364,317	
補修費						
		式	1		6,397,026	
管球取替	高圧ナトリウムランプ					
		個	116	4,883	566,428	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-180L					
		個	11	14,699	161,689	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-220L					
		個	32	15,623	499,936	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-110L					
		個	4	13,589	54,356	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-180L					
		個	45	14,976	673,920	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-220L					
		個	24	15,808	379,392	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下					
		個	296	4,883	1,445,368	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-20W (直管)					
		個	95	406.7	38,636	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-40W (直管)					
		個	106	758	80,348	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-16W					
		個	16	1,959	31,344	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-32W					
		個	47	1,691	79,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯 ^フ (材料のみ)	FHT-24W					
		個	32	3,189	102,048	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	E形					
		個	110	110.9	12,199	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	P形					
		個	4	147.9	591	
ジョイントボックス取替						
		個	2	8,562	17,124	
ジョイントボックス (材料のみ)	単独用					
		個	1	6,609	6,609	
ジョイントボックス (材料のみ)	連続用					
		個	1	8,911	8,911	
自動点滅器取替	上部プラグ ^ク イン式					
		個	25	4,439	110,975	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^ク 式本体のみ100V10A					
		個	11	4,067	44,737	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^ク 式本体のみ200V10A					
		個	14	4,529	63,406	
管理番号札・灯柱銘板取替						
		枚	22	673.2	14,810	
管理番号札 (材料のみ)	ステンレス ^ハ ント ^ト 式					
		枚	3	5,186	15,558	
管理番号札 (材料のみ)	シート式					
		枚	11	4,372	48,092	
灯柱銘板 (材料のみ)						
		枚	8	4,779	38,232	
照明柱建替	GL8～12m 350kg以下					
		基	5	42,211	211,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱（材料のみ）	IA10.3B-S めっき（貼紙防止塗装含む）	基	5	338,357	1,691,785	
共同溝附帯設備補修費		式	1		12,282	
タンブラススイッチ取替		個	1	5,961	5,961	
タンブラススイッチ（材料のみ）	耐食形	個	1	1,072	1,072	
コンセント取替		個	1	3,974	3,974	
コンセント取替（材料のみ）	防浸形 2P 15AE付	個	1	1,275	1,275	
補修移動費		式	1		1,531,106	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	13	4,962	64,506	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	6	11,047	66,282	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	13,349	13,349	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	11	22,224	244,464	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	2	6,848	13,696	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	15,827	15,827	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	2	15,891	31,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	28,704	28,704	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	6	8,944	53,664	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	5	15,031	75,155	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	19,108	19,108	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	5	27,983	139,915	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	12,720	12,720	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	21,688	21,688	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	24,193	24,193	
補修出動（夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	37,015	37,015	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	9	7,065	63,585	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	11	19,016	209,176	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	16,464	16,464	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	7	33,752	236,264	
補修出動（夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	3	9,956	29,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動（夜間）	ライトベンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	27,558	27,558	
補修出動（夜間）	ライトベン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	2	20,403	40,806	
補修出動（夜間）	ライトベン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	45,317	45,317	
夜間巡回費		式	1		1,338,768	
ライトベン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	12	29,934	359,208	
ライトベン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	12	36,174	434,088	
ライトベン巡回費（夜間）	（高槻維持出張所管内）	回	12	45,456	545,472	
現地作業費		式	1		1,357,846	
現地作業	2時間未満	回	19	18,859	358,321	
現地作業	4時間未満	回	19	37,718	716,642	
現地作業（夜間）	2時間未満	回	4	28,288	113,152	
現地作業（夜間）	4時間未満	回	3	56,577	169,731	
トンネル器具清掃費		式	1		1,727,289	
照明器具清掃（夜間）	清滝第一トンネル・清滝第二トンネル	回	1	419,157	419,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃（夜間）	長尾東トンネル・長尾台トンネル・津田東トンネル・津田南トンネル・寝屋川トンネル	回	1	1,308,132	1,308,132	
道路照明設備工		式	1		4,955,352	
道路照明設備改修工		式	1		4,955,352	
照明器具取替(夜間)		台	28	18,637	521,836	
照明器具（材料のみ）	KCE070-2	台	8	137,654	1,101,232	
照明器具（材料のみ）	KCE100-2	台	15	152,445	2,286,675	
照明器具（材料のみ）	KCE150-3	台	2	157,992	315,984	
照明器具（材料のみ）	KHE015相当	台	3	65,203	195,609	
トンネル照明器具取替	LED灯フレス型（SUS製）	台	1	30,442	30,442	
トンネル照明器具（材料のみ）	KAE300BS-J	台	1	128,502	128,502	
遮音壁照明器具取替	LED灯フレス型（SUS製）	台	4	30,442	121,768	
トンネル照明器具（材料のみ）	KAE070BS-J	台	4	63,326	253,304	
現場発生品運搬工		式	1		173,100	
現場発生品運搬		式	1		173,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬（電気）	（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		56,619	
現場発生品運搬（電気）	（高槻維持出張所管内）					
		式	1		69,908	
産業廃棄物運搬・処分	ランプ類（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		17,569	
産業廃棄物運搬・処分	安定器（北大阪維持出張所管内）					
		式	1		6,024	
産業廃棄物運搬・処分	ランプ類（高槻維持出張所管内）					
		式	1		17,563	
産業廃棄物運搬・処分	安定器（高槻維持出張所管内）					
		式	1		5,417	
仮設工						
		式	1		2,080,512	
交通管理工						
		式	1		2,080,512	
交通誘導警備員	A					
		式	1		583,695	
交通誘導警備員	B					
		式	1		644,784	
交通誘導警備員 （夜間）	A					
		式	1		334,706	
交通誘導警備員 （夜間）	B					
		式	1		517,327	
直接工事費						
		式	1		19,573,281	
共通仮設費						
		式	1		4,114,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		59,374	
技術管理費						
		式	1		59,374	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,374	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,054,748	
純工事費						
		式	1		23,687,403	
現場管理費						
		式	1		11,753,777	
工事原価						
		式	1		35,441,180	
一般管理費等						
		式	1		7,278,820	
工事価格						
		式	1		42,720,000	
消費税相当額						
		式	1		4,272,000	
工事費計						
		式	1		46,992,000	